
cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

30
11

03/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6196

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Agrónomos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Agrónomos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 18 de febrero de 2020.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

30
11

03/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6197

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 19/0005
INGENIEROS AGRÓNOMOS, PROMOCION INTERNA

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

P****1427WSANMARTIN JAVIER3 NO NONOASCASO ***3142**
P****6104XDE URETA SERGIO4 NO NONOBALDUZ ***3610**
P****9990YELVIRA SONIA2 NO NONOBARDAJI ***9999**
P****7546BLOMBAS BORIS5 NO NONOBIEL ***2754**
P****8285HHERNÁNDEZ PASCUAL17 NO NONOCAMPOS ***2828**
P****4170NSANTOLARIA JOSE JAVIER10 NO NONOESCARTIN ***6417**
P****2972GGARCIA ISABEL7 NO NONOFOZ ***2297**
P1803****PCANUDO ROBERTO14 NO NONOGRASA ***3157**
P****9827TPELLICER JOSE IGNACIO15 NO NONOJIMENEZ ***6982**
P2517****WGARCIA MARTINA ISABEL6 NO NONOLAPENA ***7936**
P****4350KVERDE ROSA Mª16 NO NONOLATORRE ***1435**
P7308****ACABALLERO LAURA20 NO NONO  MATEO ***8128**
P1775****FGIMENO DAVID1 NO NONONAJAR ***5191**
P2256****XCASAS JOSÉ GABRIEL18 NO NONOPÉREZ ***6593**
P2548****LCEBOLLADA ROBERTO9 NO NONORUIZ ***8291**
P1802****VMAINER ANGEL12 NO NONOUBIETO ***2385**
P1771****ZALIAGA JESUS DANIEL19 NO NONO  VILLUENDAS ***1891**

Número Total de Admitidos: 17

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

30
11

03/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6198

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 19/0005
INGENIEROS AGRÓNOMOS, PROMOCION INTERNA

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

2541****RGARCIA13 MOLINA JUAN JOSE NO NO NO***1118** P F
****4285PLANGA8 LOMBA RAUL NO NO NO***0428** P F
4372****PMONGE11 MARTI DAVID NO NO NO***2503** P M

Número Total de Excluídos: 3

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	DECRETO 17/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica de la Vicepresidencia.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 19 /2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las prestaciones económicas complementarias para víctimas de violencia.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 23/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 31/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establece el régimen de provisión de puestos de trabajo del funcionariado docente no universitario 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 21/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 13/2018, de 23 de enero, por el que se crea y se regula la organización y funcionamiento del Consejo Asesor para la Enseñanza de la Historia.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 24/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, de estructura orgánica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 20/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a
D. Jaume Sirvent Mira, Jefe de Servicio de Régimen Interior en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 26/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a
D. Pedro Manuel Polo Íñigo, Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo Ejec
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Func



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/146/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRI/147/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sobrarbe, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/121/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Sierra de Albarracín, para la prestación del servicio de asesorí
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/122/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro, para la prestación del servicio de asesoría

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 22/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se redefine la delimitación del Parque Cultural del Río Vero en su zona norte.
	ORDEN ECD/148/2020, de 12 de febrero, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2019”.
	ORDEN ECD/149/2020, de 12 de febrero, por la que se convoca el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2019”.
	ORDEN ECD/150/2020, de 12 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2019”.
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Técnicos Deportivos Támden” en Jaca, Huesca.
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado Superior de Diseño “Centro de diseño hacer creativo”, de Zaragoza.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión por cambio de estudios a grado en el curso académico 2020-2021.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta Fotovoltaica “Ma
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de “anexo al proyecto d
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y el estudio de impacto ambiental de la central sola

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente para la exclusión de parte de terrenos del monte de utilidad pública número 427 “La Sierra y Ademprío”, pertenec
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del Anteproyecto de transformación en regadío de la iniciativa del PEBEA “La Atalay
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica/ambiental LAMT 20 kv “Aguil
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT 20 kV derivación a CT Z09496 Alcot
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica/acondicionamiento ambiental
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en los términos municipales de Barbuñales y de Lascellas-Ponzano (Huesca) promovido por la mercantil LYB, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Federación Aragonesa de Cooperativas Agrarias (FACA), a celebrar en Bujaraloz (Zara
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislac

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de ampliación de explotación de terneros de cebo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de prórroga de licencia actividad explotación porcina en polígono 29, parcela 971 de Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de ampliación de explotación porcina.




